A1 YURIRIA Municipio de Yuriria, Gto.
751 Juntos hacernosde Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025: Terceg

5 o Calendarizado
En apeqo a la NORMA PARAEST AR ECER L AESTRUCT URA DEL CALENDARIO DEL PRESUPUEST O DF EGRESDS HASE MEN SUAL publicado en ef haro Dficial de [a Federacion ef SNOUR11 y relormacdo o 29122015

" |

TOTAL
PRESUPUESTODE ~ 361,000,000.00  47,721955.59  47,721,95559  361,000,000.00  30,083,333.33  30,08333333  30,083,333.33  30,083333.33 30,083,333.33  30,083,333.33  30,083,333.33  30,083,333.33  30,083,333.33  30,083333.33 30,083,333.33  30,083333.33
EGRESOS
1000 2:::3‘:?.58 148,011,836.35 1358551560  11,394,68548  150,202,666.48  12,516,888.87  12516,888.87 12,516,888.87 12,516,888.87  12,516,888.87  12,516,888.87 12,516,888.87  12516,888.87  12,516,888.87  12516,888.87  12,516,888.87  12,516,888.87
Remuneraciones al
1100 persondl de caracter 81,095,157.09 549,593 62 34206039 7822268132  6,518,556.78 6,518,556.78 651855678  6,51855%.78 651855678 651855678  6518556.78 651855678 651855678 651855678  65185%.78  6,518556.78
pemanente
Remuneraciones al
1200  personal de caracter 5,905,000.00 1,970,000.00 24,201.48 7,850,798 52 654,233.21 654,233.21 65423321 654,233.21 654,233.21 654,233.21 654,233 21 654,233.21 654,233.21 664,233.21 654,233.21 654,233.21
transitorio

Remuneraciones
adicionales y especiades
1400 Seguidad Socia 1650000 48600000 < 6510000 5425000 542000 5425000 542000 5425000 5426000 SA%000  SA2000 5425000 542000 52000 5425000
150 ou;lpmy . 00564548 2T0BH00  IZBETH  DATEAN  AZGATLI  ANGAILIS  AGANI  AAGATLIS  A26ANI8  A2GATLIS  AZGATLIE 4264718 AZBATIE  AZGATIIS  AZBATLIS  AZGATIIS
1600 Previsines . : : : : : 2 : ; z : 3 ’ 3 3
Pago de estimuos a

servidores pablicos

QSEN?;TL::SV BI040 421696695 190606 2830240388 23003 252033 23652033 236520038 23652003 23652003 265003 23862003 285203 295203 2352003 236520038

odificacion

11,791,033.78 7.819,075.98 6.609.577.25 13,000,532 51 1,083,377.71 1,083,377.11 1,083,377.71 1,083377.11 1,083377.71 1,083,377.71 1,083,377.71 1,083,377.71 1,083,377.11 1,083,377.71 1,083.377.71 1,083,377.11

v

Materides de
de documentos y
articulos oficides

200  Alimentos y utensilios 574,000.00 106,700.00 36,000.00 644,700.00 53,725.00 53,725.00 53,725.00 53,725.00 53,725.00 5§3,725.00 5§3,725.00 53,725.00 53,725.00 5§3,725.00 53,725.00 53,725.00
Materias primas y
matendes de
produccion y
comerciaizacion
Materides y articulos
2400  de construccion y de 3,913,160.85 220,200.00 374,000.00 3,759,360.85 313,280.07 313,280.07 313,280.07 313,280.07 313.280.07 313,280.07 313280.07 313.280.07 313,280.07 313,280.07 313,280.07 313,280.07
reparacion
Productos quimicos,
2500  famacéuticos y de 349,000.00 36,000.00 166,000.00 219,000.00 18,250.00 18,250.00 18,250.00 18,250.00 18,250.00 18,250.00 18,250.00 18,250.00 18,250.00 18,250.00 18,250.00 18,250.00
laboratorio
um:: :'atm:?;ﬁﬁvos 12,193,000.00 1,946,633.03 15410606 1398552697 116546058 116546058  1,165460.58  1,165,460.58 1,165460.58  1,16546058  1,165460.58 1,165460.58 116546058 116546058  1,165460.58  1,165460.58
Vestuario, blancos,
2100  prendas de proteccion y 220268224 395,478.05 82,800.00 2,515,360.29 209,613.36 209,613.36 209,613.36 209,613.36 209,613.36 209,6133% 209,613.36 209,613.36 209,613.36 209,613.36 209,613.36 209,613.%
articulos deportivos
Materides y
2600  suministros para 1.138,000.00 84,955.87 - 1,222,955.87 101,91299 01,9129 101,91299 1019129 1019129 1019129 10191299 101,912.99 101,91299 101,912.99 101,91299 1019129
segundad
Hemamientas,
200  refacciones y 3,702,000.00 503,100.00 842,000.00 3,363,100.00 280,258.33 280,258.33 280,258.33 280,258.33 280,258.33 280,258.33 280,268.33 280,258.33 280,258.33 280,258.33 280,268.33 280,258.33
accesonos menores
3000 (S;E:\:EA(I):S 58,555,144.92 5,043,169.88 291649827  60,681816.53  5056,818.04  505%,818.04 505681804  5056,818.04 505681804 505681804  5056,818.04  5056,518.04 5,05,818.04 505681804  505818.04  5056,818.04
3100 Servicios basicos 21,487,000.00 1,100,000.00 336,00000 2225100000  1,854,250.00 1854250.00  1,854250.00  1,854,250.00 185425000 185425000  1,854,250.00 185425000  1,854,25000  1,854,250.00  1,854,250.00 1,854,250.00
Semws_de 1,766,000.00 23,000.00 189,000.00 1,600,000.00 133,333.33 133333.33 13333333 133,333.33 133,333.33 13333333 133,333.33 133,333.33 133,333.33 133,333.33 133,333.33 133,333.33

2100 1,971,500.00 923900.00 253,000.00 2,642,400.00 220,200.00 220,200.00 220,200.00 220,200.00 220,200.00 220,200.00 220,200.00 220,200.00 220,200.00 220,200.00 220,200.00 220,200.00

57,000.00 - 27,000.00 30,000.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2500.00 2,500.00

g

Servicios profesionales,
300  cientificos, técnicos y 8,075,804.95 1,078,378.00 1,303,3%1.98 7,850,820.97 654,235.08 654,235.08 654,235.08 654,235.08 654,235.08 654,235.08 654,235.08 654,235.08 ,235.08 654,235.08 654,235.08 654,235.08
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FAC YURIRIA Municipio de Yuriria, Gto.
| v) | Juntos hacemosde Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025: Ter odificacion
§ > 8 Calendarizado

En apeqo a la NORWA PARA ESTASLECER LA ESTRUCTURA DEL CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESD'S BASE MENSUAL publicado en of Diano Oficial de 1a Federacon of U3DWZ0T] y reformado el 23/12/201

"~ oot 661,000.00 4200000 6600000 6700000 530833 530833 5308333 5308333 530803 S30MB  S0083 53083 53003 53083 S50BB  5003
aios y comercides
Servicios de
3500 mf“""“m"::“*‘ 2,214,000.00 108,000.00 4200000 18000000 15660667 15665667 15666667 15666667 15666667 15666667 15666667 15666667 15666667 15666667 15660667 15666667
consenvacion
Servicios de
3600  comunicacion socid y 1,059,000.00 800,000.00 45,000.00 1,814,000.00 151,166.67 151,166.67 151,166.67 151,166.67 151,166.67 151,166.67 151,166.67 151,166.67 151,166.67 151,166.67 151,166.67 151,166.67
publicidad
3700 i‘xﬁ: (S keialny 1,50.00 78,000.00 64000.00 435,500.00 36,201.67 3,291.67 3,291.67 36,201.67 3,29167 3,291.67 3,201.67 3,291.67 320167 36,201.67 36,201.67 36.291.67
3800 Servicios oficiales 150140000  1,387,50.00 730000 1622850000 138237500 1323500 13237500 135237500 138237500 13237500 13237500  1,35237500 135237500 13237500 138237500 135237500
gy ¢, TR 7.666,800.97 426.291.88 WWIBH  THANGH 66541630 66541630 65541630 66541630  G6SA1630 65541670 66541630  6G541630 66541630 66541630 66541630 66541630
TRANSFERENCIAS,
4000 gzg:;gg#;ss‘ WOTERZ 36531622 106365 416236090  346850.08 346853008 346853008 346853008 34685008 346853008 346859008 34685308 346853008 346850008 346850008  3468,5%0.08
OTRAS AYUDAS
Transferencias intemas
400y asignaciones 12,000,000.00 . - 1200000000 100000000 1000000 100000000 100000000 10000000 100000000  1,00000000  1,0000000 100000000 100000000 100000000 100000000
sector pubico
4200 Transferencias d resto b \
del sector publico 7 R
430 f“’“"“"“'ss 3,202,000.00 £6,000.00 6600000 3200000  Z7666T  2TG667 2760667 2706867  ZTI6M66T  TGE6ET  2IIGS66T  2ITG6A6T 2766667 2ITG666T G667 Z77.666.67
4400 Ayudas socides NOBIIE  3AWAB  BITA0 24048471 18692030 180020030 186920039  1.86920030 18692039 180020030 186920030 18020030 186920030  1,89920039 186920039  1,869.200.39
4500  Pensionesy jublaciones  4,597,258.45 MWW 0071965 3SBETEN0  RN5B02 RSB A RS0 RSB0 RASBQ RS2 SR RSER RASER  RASBR RSB
Transferencias a
m ﬁm " 'mm - = = - - - - - - - -
y otros endlogos
Transferencias a la
470 ovrizd . ] ! : L : : ; - - : :
Transferencias a
BIENES MUEBLES,
5000 INMUEBLES E 8,581,000.00 67,000.00 420,303.60 8,227,696.40 685,641.37 685,641.37 685,641.37 685,641.37 685,641.37 685,641.37 685,641.37 685,641.37 685,641.37 685,641.37 685,641.37 685,641.37
INTANGIBLES
Mobiiarioy equipo de
5100 orstid 1,217,000.00 . MO0 116700000  GBYIEET  WIIGET 9891667 9891667 9891667 9891667 9801667 0891667 BOIGET  GBOIGET  BUBET 9891667
R
5200 m““"’."my e e 1050000 3 - 105,000.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 875000 875000 875000 875000 875000 875000 875000 875000 8750.00
E quipo e instrumenta
B 30,000.00 : 15000.00 15,000.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 125000 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250,00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00
s JookeyearO® g pumn ; . 6340000 50383 SNIWB  S0IBI 503WH! SNMWB/ 50MB 503BB/ S0BB  503BB/ 503BH 500! 50308
Wil 760,000.0 - X0  4866A0 65803 SSA03 355803 355800 5503 35500 5503 355808 BSM03  35SE03  35SM08 365680
Maquinaria, otros
2 2 . 1 . ,833. 1 1 . , £ , ) )
5600 ; 105,000.00 67,000.00 Q00K 100000 1088 083333 083333 10833 10883 108BB 10883 10883 1088V 10883 10883 10883
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INVERSION PUBLICA

Obra pibica en bienes
de dominio piblico
Obra piblica en bienes
propios

Proyectos productivos
y aciones de fomento
INVERSIONES
FINANCIERAS Y
OTRAS
PROVISIONES
Inversiones para e
fomento de actividades

PARTICIPACIONES
Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios

DEUDA PUBLICA
Amortizacion de la
deuda pitiica
Intereses de la deuda
publica

Comisiones de la deuda
publica

Gastos de la deuda
publica

Costo por coberturas
Apoyos financieros
Adeudcs de gjercicios
fiscales anteriores
(ADEFAS)

65,350,818.16 21,126,140.87

62,350,818.16  21,126,140.87

3,000,000.00 -

918,793.00 30,000.00

918,793.00 30,000.00

1,155,938.40

1,155,938.40
12,358,483.81

11,604,091.36

754,392.45

2833190968  58,145049.35
2833190968  55145,049.35
3,000,000.00

389,878.00 558,915.00
339,878.00 568,915.00
327,938.40 828,000.00
327,938 40 828,000.00
739245  12,351,091.36
11,604,091.36

7,39245 747,000.00

Municipio de Yuriria, Gto.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025: Tercera Modificacion
Calendarizado

4,845,420.78
4,595.420.78
250,000.00

46,576.25

46,576.25
68,000.00

69,000.00
1,029,257.61

967,007.61

62,250.00

4,845,420.78
4,50,420.78
250,000.00

46,576.25

46,576.25

69,000.00

69,000.00
1,029,257.61

967,007.61

62,250.00

1 8060 3 (a NORMA PAFA ESYASLECER A ESTRUCT URA DEL CAT ENDARIO DL PRE G e T O CaTET
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4,845420.78
4,505,420.78
250,000.00

46,576.25

46,576.25

69,000.00

69,000.00
1,029,257.61

967,007.61
62,250.00

4,845420.78
4,59542078
250,000.00

46,576.25

46,576.25

69,000.00
1,029,257.61

967,007.61

62,250.00

000037

484542078 4,845420.78
459542078 459542078
250,000.00 250,000.00
46,576.25 46,576.25
46,576.25 46,576.25
69,000.00 69,000.00
69,000.00 69,000.00
1,028,257.61  1,029,257.61
967,007.61 967,007.61
62,250.00 62,250.00

EASE MENSUAL publicado en of Dlario Oficial e [a rederacion o QUDAAIS v relormado of 2UTDE0TE

4,845,420.78
4,505,420.78
250,000.00

46,576.25

46,576.25

69,000.00

69,000.00
1,029,257.61

967,007.61
62,250.00

4,845,420.78
4,5065,420.78
250,000.00

46,576.25

46,576.25

69,000.00

69,000.00
1,029,257.61

967,007.61

62,250.00

46,576.25

46,576.25

69,000.00

69,000.00
1,029,257.61

967,007.61

62,250.00

484542078 484542078
459542078 450542078
250,000.00 250,000.00
45,576.25 46,576.25
46,576.25 46,576.25
69,000.00 69,000.00
69,000.00 69,000.00
1,029,257.61  1,029,257.61
967,007.61 967,007.61
62,250.00 62,250.00

46,576.25

46,576.25

69,000.

69,000.00
1,029,257.61

967,007.61

62,250.00
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